I

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 2024 г. № 37^

О внесении дополнений в постановление от 24 апреля 2024 г. №165
«Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа

«Город Козьмодемьянск»

Администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»
постановляет:

1. Дополнить приложение №1, утвержденное постановлением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 24
апреля 2024 г. № 165 (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города по экономическим вопросам, руководителя
экономического отдела.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального обнародования.

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов

Приложение 1

№
п/п Наименование услуги

Структурное
подразделение

МО,
ответственное

за
муниципальную

услугу

Нормативный
правовой акт,

закрепляющий
предоставление

услуги за
МО

1 2 3 4
55 Предоставление лицам,

которые относились к
категории детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, и достигли
возраста 23 лет, выплаты на
приобретение
благоустроенного жилого
помещения в собственность
или для полного погашения
предоставленного на
приобретение жилого
помещения кредита (займа) по
договору, обязательства
заемщика по которому
обеспечены ипотекой, в
соответствии со статьей 8.1
Федерального закона от 21
декабря 1996 года№ 159-ФЗ
«О дополнительных
гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей» и
осуществление выдачи
сертификата лицам, имеющим
право на выплату

Отдел
образования

Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года №
159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации»;
Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 29 февраля 2012 года
№ 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации
в части обеспечения жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;
Закон Республики 'Марий Эл от 10 декабря
2012 года № 79-3 «Об обеспечении жилыми
помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;
Закон Республики Марий Эл от 28 апреля
2014 года № 13-3 «О наделении органов
местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Республики
Марий Эл в сфере обеспечения детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, жилыми
помещениями и сохранения принадлежащих
им жилых помещений»;
Постановление Правительства РФ от 21
декабря 2023 года № 2227 «Об отдельных
вопросах предоставления лицам, указанным в
пункте 1 статьи 81 Федерального закона «О
дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей», выплаты на
приобретение благоустроенного жилого
помещения в собственность или для полного
погашения кредита (займа) по договору,
обязательства заемщика по которому
обеспечены ипотекой»

56 Сокращение срока действия
договора найма
специализированного жилого
помещения, заключенного с
лицами, которые относились к
категории детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, и направления
информации о принятом
решении

Отдел
образования

Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года №
159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации»
Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 29 февраля 2012 года
№ 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации
в части обеспечения жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;
Закон Республики Марий Эл от 10 декабря
2012 года № 79-3 «Об обеспечении жилыми
помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;
Закон Республики Марий Эл от 28 апреля
2014 года № 13-3 «О наделении органов
местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Республики
Марий Эл в сфере обеспечения детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, жилыми
помещениями и сохранения принадлежащих
им жилых помещений»;
Постановление Правительства РФ от 30
ноября 2023 года № 2047 «Об утверждении
Правил подачи и рассмотрения заявления о
сокращении срока действия договора найма
специализированного жилого помещения,
заключенного с лицами, которые относились к
категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лицами из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и направления
информации о принятом решении»___________

57 Согласование вывода
источников тепловой энергии,
тепловых сетей в ремонт и из
эксплуатации

Отдел ЖКХ и
тарифного
регулирования

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и
муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 27.07.2010 №190-ФЗ
«О теплоснабжении»;
Федеральный закон Российской Федерации от
01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией конвенции
о правах инвалидов»;
Постановление Правительства Российской
Федерации от 06.05.2011 №354 «О

предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов»;
Постановление Правительства Российской
Федерации от 08.07.2023 №1130 ”06
утверждении Правил вывода в ремонт и из
эксплуатации источников тепловой энергии и
тепловых сетей, признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской
Федерации и пункта 7 изменений, которые
вносятся в акты Правительства Российской
Федерации по вопросу совершенствования
порядка вывода объектов электроэнергетики в
ремонт и из эксплуатации, утвержденных
постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 января 2021 г. N 86";
Приказ Госстроя РФ от 06.09.2000 №203
«МДС 41-6.2000. Организационно-
методические рекомендации по подготовке к
проведению отопительного периода и
повышению надежности систем
коммунального теплоснабжения в городах и
населенных пунктах Российской Федерации»;
Приказ Минэнерго России от 24.03.2003 №115
«Об утверждении Правил технической
эксплуатации тепловых энергоустановок»